

Adendum #1

Subject:

Clarifying Questions – MPCBPAA Municipal Dredge Water Management 1 RFP

Good Morning,

We are reviewing the above-mentioned RFP and excited to compile our response. We have the following questions to help us refine our approach:

May a firm submit its own proposal as a prime offeror while also being identified as a proposed subconsultant on another offeror's team, provided that the firm does not participate in preparing competing proposals, does not share pricing, strategy, or proposal information between teams, and complies with all anti-collusion and conflict-of-interest requirements?

Answer: yes, as there may be specialized areas of excellence which a single firm may want to respond to. All responses shall indicate who is responsible as the "lead expert" for which their services relate.

For proposed subcontractors, should offerors identify only committed subcontractors with defined roles at the time of proposal, or may offerors identify a core team now and propose additional specialty subconsultants later as task-specific grant-funded assignments are defined, subject to written approval?

Answer: at this time, please identify committed subcontractors. If in the future a winning responder has established a business relationship with another firm, the PAA will consult with legal to determine how and if said new business relationship would could or can not be covered under the RFP.